ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COORDENAÇÃO TÉCNICO-LEGAL

COMUNICADO Nº 11/2024 - SES/CTL-19503

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL DE
CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE PROJETOS A

SEREM EXECUTADOS POR MEIO DO PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE (MAIS EPS)

EDITAL Nº 28/2023 – SESG/SES-GO
A Superintendência da Escola de Saúde de Goiás (SESG), no interesse da
Administração Pública, ALTERA o Edital de Chamada Pública nº 28/2023 –
SESG/SES-GO, para seleção de projetos a serem executados por meio do
programa Mais Educação Permanente em Saúde (Mais EPS), passando o
cronograma do item 10.2 a viger conforme abaixo especificado:

DATA ATIVIDADE
02/01/ a

26/01/2024
Período de Inscrição no FormSAÚDE

05/02/2023 Previsão do resultado preliminar de
homologação das inscrições

 07 e
08/02/2024

Período de interposição de recurso do
resultado de homologação das inscrições

09/02/2024 Previsão do resultado final de homologação
das inscrições

14/02 a
08/03/2024

Período de Avaliação dos Projetos

Comunicado 11 (56562124)         SEI 202300010056403 / pg. 1

11/03/2024 Previsão do resultado preliminar de
classificação dos projetos

12 e 13/03/2024 Período de interposição de recursos da
classificação dos projetos

18/03/2024 Previsão do resultado final da classificação
dos projetos

03/04/2024 Prazo máximo para comunicar a inviabilidade
de execução do projeto (quando for o caso)

18/04/2024 Previsão de repasse do incentivo financeiro
31/07/2024 Prazo máximo para conclusão de execução do

projeto
12/08/2024 Prazo máximo para o envio de relatório da

prestação de contas
31/08/2024 Prazo máximo para devolução de recursos dos

projetos não executados (quando for o caso)

RAFAELA JÚLIA BATISTA VERONEZI

Superintendente da Escola de Saúde de Goiás
SESG

GOIÂNIA - GO, aos 07 dias do mês de janeiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por RAFAELA JULIA BATISTA
VERONEZI, Superintendente, em 07/02/2024, às 11:51, conforme art. 2º,
§ 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 56562124 e o código CRC 9EEA2D5C.

COORDENAÇÃO TÉCNICO-LEGAL

RUA 26 Nº 521 - Bairro SETOR JARDIM SANTO ANTÔNIO - CEP
74853-070 - GOIANIA - GO - , (62)3201-3406

Comunicado 11 (56562124)         SEI 202300010056403 / pg. 2

Referência:
Processo nº 202300010056403 SEI 56562124

Comunicado 11 (56562124)         SEI 202300010056403 / pg. 3